
شنبه 30 دی 1402
سال دوم   شماره 428
www.hammihanonline.ir

13
خبرسازان

موتورسوارانچگونهتصادفمیکنند؟
رئیــس اداره تصادفات پلیس راهــور تهران بزرگ گفت: 
»سُــر خــوردن و نبــود حفــظ تعــادل و توانایــی راکب 
موتورســیکلت در کنتــرل وســیله نقلیه، باعــث بــروز 
تصادفات می شــود. بیشترین و پرخطرترین معابر برای 
راکبان موتورســیکلت ۲ بزرگراه امام علی )ع( و آزادگان 
اســت. ساعت صفر بامداد تا چهار صبح، با سهمی ۲۴ 
درصدی، ناامن ترین ساعت برای موتورسواران طبق آمار 
اســت.« به گزارش مهر، رابعه جوانبخت، با اعلام اینکه 
رتبه اول تصادفات راکبان موتورســیکلت در شهر تهران 
به نبود توانایی در کنترل وســیله نقلیه است، ادامه داد: 
»رتبه اول تصادفات راکبان موتورسیکلت در شهر تهران، 
به نبود توانایی در کنترل وسیله نقلیه با سهم ۴۳ درصدی 
می رســد که ناشی از سرعت ها و سبقت ناگهانی است. 
درعین حال در تصادفات خودرویی توجه نکردن راننده به 
جلو و حواس پرتی منجر به برخورد با وســیله نقلیه دیگر 
می شود.« او افزود: »حدود ۴۶ درصد از تصادفات منجر 
به مرگ در شــهر تهران، فقط به راکبان موتورســیکلت 

اختصاص دارد که این عدد، زیاد و قابل تأمل است.«

نگرانیهاازقاچاقپرندگانشکاری
معاون ســازمان حفاظت محیط زیســت با ابراز نگرانی 
از تداوم قاچاق پرندگان شــکاری در کشــورمان گفت: 
»متخلفان در روند زنده گیری و قاچاق پرندگان شکاری، 
دست به انجام اقدامات بســیار آزاردهنده ای می زنند؛ 
به نحوی که قاچاقچیان معمولًا چشــمان این پرندگان 
را با نخ می دوزند یا کلاه چرمی بر ســر آنها می کشند تا 
اطراف را نبینند. همچنین شاهپرهای پرندگان شکاری 
را چســب می زنند تا در روند جابه جایی آسیب نبینند، 
چون دراین صورت از قیمت شــان کاســته می شــود.« 
حسن اکبری به ایلنا گفت: »در کشور، ۴ گونه ارزشمند 
پرندگان شکاری بومی شامل؛ شاهین، بالابان و بحری 
و هوبــره وجــود دارد که علاوه بر بالابــودن آمار قاچاق 
آنها، گونه هــای در خطر انقراض به شــمار می روند که 
افزایش میزان زنده گیری شــان از طبیعت در سال های 
اخیــر به خصوص دربــاره گونــه »هوبره«، بــه کاهش 
محسوس جمعیت این گونه های ارزشمند دامن زده و 
این درحالی اســت که کاهش قاچاق پرندگان شکاری، 
نیازمند همــکاری جوامع محلــی و نیروهای پلیس با 

سازمان حفاظت محیط زیست است.«

افزایشسالمندآزاری
سرپرســت معاونت فرهنگی و امور اجتماعی سازمان 
بهزیستی کشور گفت: »سالمندآزاری براساس آمارهای 
تماس با خط ۱۲۳، نســبت به قبل مقــداری افزایش 
داشــته اســت که دلایل مختلف اقتصادی، فرهنگی و 
اجتماعی دارد و گاهی نیز ممکن است برای این باشد 
که مردم با خدمات خط ۱۲۳ بیشــتر آشــنا شده اند و 
الزاماً به معنای افزایش پدیده ســالمندآزاری نیست.« 
به گــزارش ایرنا، مهری ســادات موســوی ادامــه داد: 
»متاسفانه با رهاشدگی سالمندان روبه رو هستیم، به آن 
معنا که با ســالمندانی مواجه  ایم که در سطح شهر رها 
شده اند و مردم با خط اورژانس اجتماعی با شماره ۱۲۳ 
تماس می گیرند تا آنها ســاماندهی شــوند.« براساس 
اعلام او، بیشترین نوع سالمندآزاری از نوع غفلت است: 
»مشکلات سالمندان از نوع مشکلات جسمی، روانی، 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی اســت و هرکدام از این 

مشکلات، نوع تحمل خاصی می طلبد.«

شــکل گرفت که نظام آموزشی، علمی و فناوری در کشور نیازمند 
تحول ســاختاری است، گفت: »در ســال ۱۳79 بعد از مطالعات 
و بررســی های بســیار، مطالعات تحول ساختاری به نتیجه رسید 
و در قانون برنامه ســوم توســعه، وزارت فرهنگ و آموزش عالی به 
وزارت علوم تبدیل شــد. همچنین براساس ماده ۱0 قانون جدید 
وزارت علوم، تمام اختیارات وزارت علوم به هیئت  امناهای دانشگاه 
واگذار شد و شورایعالی علوم، تحقیقات و فناوری )عتف( به ریاست 
رئیس جمهوری تشکیل شد تا وزارت علوم بتواند نقشی فرابخشی 

در سیاستگذاری های علمی کشور ایفا کند.« 
به گفته وزیر اســبق علوم، آن تلاش ها ادامــه یافت تا آنکه 
در قانون برنامه چهارم توســعه، بحث اســتقلال دانشگاه ها به 
پدیده ای ملی تبدیل شــد. در این چارچــوب در بند الف ماده 
۴0 این قانون، دانشــگاه ها و مراکز تحقیقاتی از تمام قوانین و 
مقررات کشور مستثنی شدند و دانشگاه باید براساس مصوبات 
هیئت امنا که باید به تایید وزیر علوم برســد، اداره شود که این 
موضوع در آزادترین کشورها نیز وجود ندارد. این موضوع توسط 
شــورای نگهبان نیز مورد تایید قرار گرفت. توفیقی اضافه کرد: 
»این موضوع در قانون برنامه پنجم توســعه نیز مورد صحه قرار 
گرفت و به قانون و یکی از احکام دائمی کشــور تبدیل شــد اما 
با تغییر بخشی از نظام سیاسی کشور در سال ۱۳8۴، وضعیت 
به گونه ای دیگــر تغییر یافت. اســتخدام هیئت های علمی از 
وزارت علوم، خارج و به شورایعالی انقلاب فرهنگی تحت عنوان 
هیئت علمــی جذب واگذار شــد. همچنین آئین نامــه ارتقای 
اســتادان نیز به شورایعالی انقلاب فرهنگی واگذار شد. درواقع 
دوره ای طلایــی را در ســال های ۱۳7۶ تــا ۱۳8۴ در موضوع 
اســتقلال دانشگاه ها شاهد بودیم، چنانکه با دستور مصطفی 
معیــن به عنوان وزیر وقت علوم، انتخاب رؤســای دانشــگاه ها 
انتخابی و رؤسای دانشگاه ها، با انتخاب استادان آن دانشگاه و 

پیشنهاد هیئت امنای دانشگاه منصوب می شدند.«
علی فرازمند، استاد دانشگاه تهران، دیگر سخنران این نشست 
نیز با تاکید بر اینکه دانشگاه باید مستقل باشد زیرا دانشجویان ناظر 
بر آن هستند، گفت: »دانشگاه خودکنترلگر و خودتنظیم کننده 
است، بنابراین هیچ قاضی ای برای دانشگاه بهتر از خود دانشگاه 
وجود ندارد.« او با بیان اینکه فلســفه وجودی دانشگاه مبتنی بر 
اســتقلال و آزادی علمی است، عنوان کرد: »ذات دانش، مبتنی 
بر نوع دوستی است، بنابراین باید در کنار مسئله نخبگی، موضوع 

پختگی را هم دنبال کرد.«

تفاوتنگاهبهمسئولیتاجتماعی �
 نسرین نورشاهی، استاد مؤسسه پژوهش و 
برنامه ریزی آموزش عالی، دیگر ســخنران این 
جلســه بود کــه تحقیقات انجام شــده ازســوی 
مؤسسه پژوهش و برنامه ریزی آموزش عالی درباره 
مفهوم سازی مسئولیت اجتماعی در دانشگاه های ایران توضیح داد: 
»تلاش شــد این مفهوم سازی از تجربه زیسته اعضای هیئت علمی 
دانشگاه های  خودمان احصاء شود. در این پروژه این یافته به شکل 
مشخصی در تجربه زیسته اعضای هیئت علمی به ویژه در مصاحبه با 
یکی از اساتید بازنشسته ای که در حوزه مسئولیت اجتماعی فعالیت 
داشتند، به دست آمد.« این استاد عنوان کرد: »بازنشسته می شوم و 
بعــد به حوزه مســئولیت اجتماعی و جامعه مــی روم و آنجا خدمت 
می کنم.« ما در این پروژه به این نکته مهم رســیدیم که چرا دانشگاه 
باید به عنــوان مانعی بر ســر راه فعالیت هــای اجتماعی یک عضو 
هیئت علمی ارزیابی شود.« او ادامه داد: »نکته مهم دیگر، تفکیک 
میان نقش فرد و سازمان بود. به این معنا که از فرد انتظار می رود یک 
عضو هیئت علمی باشد اما وقتی وارد جامعه می شود به عنوان یک 
انسان به او نگاه می شود. در این پروژه اساتید می گفتند که نقش یک 

هیئت علمی دانشــگاه به عنوان یک کارمند و فردی اســت که باید 
آموزش دهد و پژوهش کند. اما وقتی وارد عرصه اجتماعی می شویم، 
دیدگاه انسانی و خیر عمومی داریم. این جدایی میان نقش رسمی و 
اجتماعی ای که در دانشــگاه رخ می دهد،  واقعاً فاجعه است.« این 
اســتاد دانشگاه با اشاره به اینکه در این پژوهش از نظرات نسل های 
مختلف استفاده شده است، افزود: »نسل انقلاب،  نسل جنگ،  نسل 
کامپیوتر و نسل شبکه های اجتماعی، اعضای هیئت علمی جوان ما 
هستند. تفاوت های برجسته ای میان این چهار نسل وجود داشت. 
نسل انقلاب و نســل جنگ، دانشگاه و ساختارهای رسمی را قبول 
نداشتند، کارهای خودشان را می کردند و مدیریت و راهبری دانشگاه 
و ساختارهایی که مانع می شد را دور می زدند. نسل کامپیوتر، حالتی 
بینابین داشت، یعنی هنوز احساس می کرد باید در دانشگاه حضور 
داشته باشد و آزادی علمی و آزادی دانشگاه باید به بسترسازی فعالیت 

اجتماعــی یک عضو هیئت علمی کمک کند. جالب بود که نســل 
شــبکه های اجتماعی بیش از نسل های قبلی نهادگرا بودند. یعنی 
معتقدند بودند که دانشــگاه باید کمک کننده باشد و مثلًا آئین نامه 
دانشگاه را به  شــیوه ای تنظیم کند که یک عضو هیئت علمی برای 
فعالیت در حوزه مســئولیت اجتماعی فعال شود.« نورشاهی ادامه 
داد: »درباره جنســیت نیز زنان معتقد بودند موانعی بر سر راه شان 
وجــود دارد امــا مردان کــه 80 درصد پاســخ دهندگان را تشــکیل 
می دادند، معتقد بودند که جنسیت تاثیری بر فعالیت در حوزه های 
اجتماعی نــدارد و زنان هم مانند مردان می تواننــد در این حوزه ها 
فعالیت کنند. سوال این است که آیا به دلیل فرهنگ  مردسالار جامعه 
است که چنین پاسخ هایی داده می شد؟ یا اینکه واقعاً چنین واقعیتی 
درباره فعالیت زنان در جامعه ما وجود دارد؛  سوالی که البته باید بیشتر 

از زنان پرسید.«

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1402/13522 مورخ 1402/09/29 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
به نام آقای عین اله نادری فرزند فتح اله نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2978/16 مترمربع قسمتی از پلاک 46- اصلی به شماره کلاسه 1402/140 واقع در اراضی سارو بخش 17 ثبت بهشهر مستند مالکیت 
خریداری شده از مالک رسمی حسینعلی خان بیکی برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 

مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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دولت)ستاد(بهآدرسwww.setadiran.irانجامخواهدشدولازماستمناقصهگراندرصورتعدمعضویتقبلی،مراحلثبتنامدرسایت

مذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیراجهتشرکتدرمناقصهمحققسازند.
سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطهدراسنادمناقصهمندرجبودهوسایتهایزیرجهتاطلاعرسانیاعلاممیگردند:

تبریز برق توزیع سایت و http://www.tavanir.org.ir توانیر معاملات سایت و http://iets.mporg.ir مناقصات اطلاعرسانی پایگاه
http://www.toztab.ir

نوبت دوم

آگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت به مقدار دو دانگ مشاع از ششدانگ یک واحد آپارتمان به مساحت 83/07 مترمربع تحت پلاک 5670 فرعی از 2 اصلی بخش یک قشلاقی حوزه ثبت نوشهر استان مازندران به شماره چاپی 717244 
ب/98 با شماره الکترونیک 139820310007013332 به نام مهسا اسحاقی سابقه ثبت دارد. مالک با ارائه دو برگ استشهادیه شهود مصدق دفتر 177 نوشهر، اعلام مفقودی سند مالکیت به علت جابه جایی و 
درخواست صدور المثنی را نموده است. لذا مراتب برابر ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت طی یک نوبت آگهی می شود و چنانچه کسی مدعی معامله نسبت به پلاک فوق می باشد یا سند مالکیت نزد وی است 

مراتب را ظرف ده روز از تاریخ انتشار به این اداره اعلام نماید در غیر این صورت برابر مقررات سند مالکیت المثنی صادر خواهد شد.
رونوشت به ستاد اجرایی فرمان امام)ره(

مشخصات مالک: 
نام و نام خانوادگی: مهسا اسحاقی کد ملی 2190305837 تاریخ تولد: 1384/12/11 نام پدر: ولی اله   

شناسه آگهی: 1648306

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
رنگین کمان  محمدعلی  اینجانب  فارغ التحصیلی  مدرک 
تهران  از  صادره   0064565181 ملی  کد  به  سلیم  فرزند 
در مقطع کارشناسی ارشد رشته مدیریت اجرایی، صادره 
شماره  با  خمینی)ره(  امام  یادگار  دانشگاهی  واحد  از 
3292639 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. 
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به صندوق پستی 
امام  یادگار  واحد  اسلامی  آزاد  دانشگاه   –  18155/144

خمینی)ره( ارسال نمایید.

دریچه

یکی از برگزیدگان جایزه اســتاد دکتــر محمد قریب، »هنگامه اخــوان«، خواننده 
موســیقی اصیل ایرانی و موســیقی دان بود که به عنوان یکی از اساتید  گروه هنر و 
معماری به عنوان برنده این جایزه انتخاب شده بود. در این مراسم، آواز »مرغ سحر« 
او که در کنار استاد »امیرحسین لطفی« در ۱8 سالگی خوانده بود، پخش شد و بعد 

از آن حمیدرضا نوربخش، مدیرعامل خانه موسیقی به جای اخوان سخنرانی کرد. 
نوربخش در سخنان خود با بیان اینکه عالی ترین جلوه در موسیقی کشور ما 
در سازوآواز است، گفت: »تصنیف و آهنگ سازی جایگاه خود را دارند اما از نظر 

ساختار، تجربه،  دانش و سیر تاریخی، عالی ترین جلوه موسیقی مان را در 
ساز و آواز شــاهدیم که البته در بداهه ظهور و بروز دارد. در موسیقی 

ما جایگاه اســتادی به فردی داده می شــود که در این مرتبه عالی 
قرار می گیرد، یعنی فردی که می تواند به صورت بداهه، نوازندگی 
کند. بداهه به صورت عالی آن به معنای خلق در لحظه اســت اما 

خلقی که هنجارمند و واجد ارزش های هنری باشــد و ساختار 
جمله پردازی درستی داشته باشد،  چنان که گویی ساعت ها برای 

آهنگ ســازی درباره آن فکر شده، اما در لحظه رخ داده است. فردی که واجد چنین 
شرایطی است طبیعتاً باید زحمات زیادی کشیده باشد تا به این مرتبه رسیده باشد.« 
او با اظهار تاسف نسبت به اینکه امروز جامعه ما به ویژه نسل جوان در حال بیگانه شدن 
با این وجه از موسیقی است، افزود: »امروز روی تابلوهای شهری تصاویر و چهره هایی 
را شــاهدیم که ما اهالی موسیقی تقریباً 90 درصد آنها را نمی شناسیم. اما هنگامه 

اخوان، آوازخوان بی نظیری است.« 
مدیرعامل خانه موسیقی با تاکید بر موضوع اخلاق بر خصوصیات منحصر به 
فرد اخوان، گفت: »او شــجاع، حق گو، حق طلب و عدالت خواه است. بسیار 
از خودگذشــته و سخاوتمند است. مسئولیت پذیر است و از روزی که خانه 
موسیقی تاســیس شــد، جزو منتخبان و از داوطلبان این عرصه بودند. 
در کانــون خوانندگان نیز همواره از منتخبان این کانون بودند و ریاســت 
آن را نیز امروز برعهــده دارند. عضویت اخوان در هیئت مدیره خانه 
موســیقی چنددوره اســت ادامه دارد که این موضــوع از وجوه 
مسئولیت پذیری اوســت.« نوربخش با اشــاره به افرادی  که از 
موسیقی منع شدند و به راحتی نمی توانستند کار خود را ارائه 
کنند و از ایران رفتند، گفت: »هنگامه اخوان نیز می توانست 
از ایران برود و در آنجا ادامه فعالیت بدهد، اما هرگز ایران را 

ترک نکرد و در کشور ماند.«

جایزه ای برای موسیقی


